
Решение по делу № 74-кз/2017 в отношении ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Исх. № РХ-04/5528 от 06.04.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […],

рассмотрев жалобу ООО "РЕКОРД" на действия заказчика - ГАУЗ
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении закупок -аукционов в электронной форме
№ 0711200020917000005  на предмет: «Право заключения государственного
контракта на поставку термотрансферной ленты для нужд ГАУЗ «РЦК МЗ РТ», в
присутствии (отсутствии);

- заказчика – ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" – представители по доверенности:
<…> (доверенность <…>),<…> (<…>);

- заявителя – ООО "РЕКОРД»"- не явился, извещен;

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0711200020917000005 было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 21.02.2017 года.

Заказчик – ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта — 70 670 руб.

Суть жалобы: необоснованный отказ заявителя в допуске к участию в аукционе.

Довод заявителя:

По мнению Заявителя, заказчик неправомерно отказал в допуске на участие в
аукционе (заявка под №6 -№843895) по причине нарушения требований,
установленных подпунктом б пункта 3 части 3 статьи 66 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-ФЗ) и
документацией об аукционе в электронной форме в Разделе 1.4. «Порядок подачи
заявок участником закупки, требования к содержанию, составу заявки на участие
в аукционе в электронной форме и инструкция по ее заполнению и Части 5
«ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ», а именно:

- участник закупки под №6 не указал конкретные показатели, соответствующие

http://www.zakupki.gov.ru/


значениям, установленным документацией о таком аукционе, и указание на
товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания
(при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии),
полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии),
наименование страны происхождения товара.

Данные основания указаны в протоколе  № 0711200020917000005 рассмотрения
заявок на участие в аукционе в электронной форме от 09.03.2017г.

<…>

На основании вышеизложенного, с учетом, отсутствия обоснованных доводов
заявителя, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО "РЕКОРД" на действия заказчика - ГАУЗ
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении закупок -аукционов в электронной
форме № 0711200020917000005  на предмет: «Право заключения
государственного контракта на поставку термотрансферной ленты для нужд
ГАУЗ «РЦК МЗ РТ», необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР КРОВИ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при
проведении закупок -аукционов в электронной форме № №
0711200020917000005  на предмет: «Право заключения государственного
контракта на поставку термотрансферной ленты для нужд ГАУЗ «РЦК МЗ РТ»,
нарушения подпункта 2 части 6 статьи 67 Закона 44-ФЗ.

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                             <…>

Члены комиссии                                                                                         <…>

                                                                                                                   <…>

 

Исп. <…>


